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Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 
Pragniemy poinformować naszych wiernych, 

a za ich pośrednictwem innych, iż w ramach 

Powizytkowskiego Ośrodka Kultury, który działa 

przy Kościele Rektoralnym p.w. Wniebowzięcia 

NMP Zwycięskiej, powstał Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny im. św. Brygidy Szwedzkiej. W 

Roku Świętego Jana Pawła II chcemy realizować 

Jego wołanie z adhortacji apostolskiej Familiaris 

consortio o zadaniach rodziny chrześcijańskiej w 

świecie współczesnym z roku 1981. Papież pisał 

wówczas: „W zamyśle Boga Stworzyciela i 

Odkupiciela rodzina odkrywa nie tylko swoją 

»tożsamość«, to czym »jest«, ale również swoje 

»posłannictwo«, to, co może i powinna »czynić« . 

Zadania, które z powołania Bożego ma wypełniać w 

historii, wypływają z samej jej istoty i ukazują jej 

dynamiczny i egzystencjalny rozwój. Każda rodzina 

odkrywa i znajduje w sobie samej nie dające się 

stłumić wezwanie, które jednocześnie określa jej 

godność i odpowiedzialność: rodzino, »stań się« 

tym, czym »jesteś«”. 

Celem powstałego Ośrodka jest pomoc 

wszystkim: małżeństwom, dzieciom, młodzieży, 

rodzinom w tym, by rodzina była tym, czym jest ze 

swej natury i Bożego powołania. Ośrodek swój cel 

pragnie realizować w ramach wsparcia 

duszpasterskiego, jaki podejmuje Powizytkowski 

Ośrodek Kultury i na zasadzie pomocniczości. Ta 

zasada wskazuje na jeden z najważniejszych 

aspektów ładu społecznego. Po raz pierwszy 

sformułował tę zasadę w encyklice Quadragesimo 

Anno Pius IX, a Katechizm Kościoła Katolickiego 

definiuje ją w następujący sposób: „społeczność 

wyższego rzędu nie powinna ingerować w 

wewnętrzne sprawy społeczności niższego rzędu, 

pozbawiając ją kompetencji, lecz raczej powinna 

wspierać ją w razie konieczności i pomóc w 

koordynacji jej działań z działaniami innych grup 

społecznych, dla dobra wspólnego” (n. 1883). 

Pomoc dziecku, małżeństwu i rodzinie niosą 

w ramach Ośrodka psychologowie, pedagodzy, 

terapeuci, pracownicy socjalni, prawnicy i 

duszpasterze. Są to wolontariusze, którzy swoją 

wiedzą, doświadczeniem i troską o człowieka 

pragną służyć innym i realizować słowa Jana Pawła 

II skierowane do nich jako świeckich specjalistów w 

Familiaris consortio. W większości są to 

pracownicy naukowo-dydaktyczni Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, w tym 

Instytutu Nauk o Rodzinie i Pracy Socjalnej. 

Inicjatywa Ośrodka Wsparcia Dziecka i 

Rodziny zrodziła się w klimacie burzliwych 

dyskusji w kraju i na świecie na temat małżeństwa i 

rodziny, w obliczu XIV Zgromadzenia Zwyczajnego 

Synodu Biskupów, które będzie obradowało w 

Rzymie w dniach 4-25 października 2015 roku, ale 

nade wszystko z potrzeby niesienia pomocy tym 

wszystkim, którzy budują rodzinę i niejednokrotnie 

borykają się z różnymi problemami. Powstanie 

Ośrodka jest także nawiązaniem do tradycji 

Duszpasterskiego Telefonu Zaufania, jaki przez lata 

funkcjonował przy Kościele Pobrygidkowskim w 

latach 90-tych ubiegłego stulecia. Celem Ośrodka 

będzie także: promocja małżeństwa i rodziny 

budowanej w oparciu o chrześcijańskie wartości i 

naukę Kościoła Rzymskokatolickiego, promocja i 

ochrona zdrowia ludzkiego, działalność społeczno-

kulturalna promująca wartość rodziny jako 

podstawowej komórki społecznej, wspomaganie 

działań o charakterze charytatywnym, 

profilaktycznym, pomocowym i innym na rzecz 

rodziny. 

Patronką Ośrodka jest św. Brygida 

Szwedzka – żona, matka 8-rga dzieci, założycielka 

rodziny zakonnej pod wezwaniem Najświętszego 

Zbawiciela, zwanej często „brygidkami”, Patronka 

Europy, patronka naszego kościoła. Powierzamy Jej 

wstawiennictwu dzieło, które rodzi się w naszej 

wspólnocie. 

Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny im. 

Św. Brygidy będzie funkcjonował od dnia 20 

kwietnia br., codziennie od poniedziałku do piątku 

w godz. 16.00-18.00 w pomieszczeniach „starego” 

rektoratu. Przy wejściu jest tablica informacyjna i 

domofon, pozwalający się skontaktować z osobą z 

Ośrodka. Można także umówić się na spotkanie 

telefonicznie lub e-mailowo. 

Tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31; e-mail: 

pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl. 
więcej o Ośrodku na str. 3 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 20.04.  
7.00  

7.30 O potrzebne łaski i zdrowie dla Małgorzaty, Wojciecha i 

Mirosława  

11.00 O Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie dla Danieli 

18.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę,  zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki  Bożej z racji 30 rocznicy 

ślubu dla Elżbiety i Jana Kozieł 

18.00 +Stefania i Edward 

18.00 +Władysław ( 6 r) 

Wtorek, 21.04. 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  

11.00 O Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie dla Kazimiery 

18.00 +Jan, Marianna i zmarli z rodziny 

Środa, 22.04.  
7.00  

7.30  

11.00 O Boże błogosławieństwo, łaski i zdrowie dla Bartosza 

18.00 +Aniela, Marek 

18.00 +Józef Kozak (12 r) 

Czwartek, 23.04., św. Wojciecha    
7.00 +Jerzy 

7.30 +Tadeusz, Alicja, Anna 

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00  

18.00 +Wojciech Orlik (7r) 

Piątek, 24.04., św. Jerzego      
7.00  

7.30  

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jerzy  

Sobota, 25.04., św. Marka Ewangelisty 
7.00 +Stanisław Duda (22 r) 

7.30 +Elżbieta, Zbigniew, Marek  

11.00 +Marek, Jerzy i ich rodzice 

18.00 +Arkadiusz Grzegorczyk (1r) 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 26.04.  
7.00 O miłosierdzie Boże dla zmarłych z rodziny Titze ( Tice) i 

Rogoz 

8.00 +Julia (2r), Władysław Słomiany 

9.30 +Janina Teresińska (1r), Jan, Edward i zmarli z rodziny 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Pawła z racji 45 urodzin i Tomka z racji 

5 urodzin 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Urszuli 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Kasi z racji 18 urodzin 

12.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę, Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski dla jubilatów Małgorzaty i 

Krzysztofa z racji 25 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa 

13. 15 +Antoni Piotr Łączewski i jego rodzice Bronisława i Józef 

13.15 +Antoni (21r), Helena, Jan Józefa, Franciszek zmarli z 

rodziny Mazurków i Wójciaków 

16.00 +Justyna (16 r), Zygmunt 

18.00 +prof. Kazimierz Górski pierwszy dyrygent Cameraty 

Lubelskiej (6 r) i jego żona Barbara Górska - oprawa 

muzyczna Mszy św. Camerata Lubelska  

18.00 +Agnieszka 

18.00 +Marcin Nowacki, Franciszek Gryga 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

W Liturgii Słowa 

wybrzmiały słowa Jezusa: Pokój wam! To Ja 
jestem! Pan skierował je do uczniów, którzy 

przeżywali rozczarowanie i bali się o swoją 

przyszłość. Ten, któremu zaufali umarł na krzyżu. 

Jezus znając ich myśli przywołał słowa Mojżesza, 

Proroków i Psalmów, a nade wszystko 

przypomniał im swoją naukę. Tak stanął pośród 

nich jako ostateczny Objawiciel Boga. […] 

Zmartwychwstały Jezus objawia nam 

Boga, który JEST w Nim, a przez Niego jest 

pośród uczniów! Do zatrwożonych i wylękłych 

apostołów, którym wydaje się, że widzą ducha, 

mówi: Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 

wątpliwości budzą się w waszych sercach? 

Popatrzcie na moje ręce i nogi: To ja jestem (Łk 

24,38-39). W ten sposób wyznaniem: Ja jestem, 

Jezus zwiastuje uczniom swą Boską tożsamość. 

Oni zaś poznają, że jest odwiecznym Synem 

Boga, który stał się człowiekiem i pojmują Jego 

świadectwo: Ja i Ojciec jedno jesteśmy (J 10,30). 

Tak, w Jezusie z Nazaretu Bóg objawił w 

sposób pełny i definitywny swoją obecność w 

dziejach świata. Dał się poznać w swoim Synu, 

który jest odblaskiem Jego chwały i odbiciem 

Jego istoty (Hbr 1,3). Dlatego apostoł Filip 

usłyszał od Jezusa: Kto mnie widzi, widzi także i 

Ojca (J 14,9). Żydom oznajmił: Abraham, ojciec 

wasz, rozradował się z tego, że ujrzał mój dzień – 

ujrzał go i ucieszył się (J 8,56). A wstępując do 

nieba zapewnił uczniów: Oto Ja jestem z wami 

przez wszystkie dni aż do skończenia świata (Mt 

28,20). 

Apostołowie objawioną im prawdę o 

świętej Obecności Boga w Jezusie Chrystusie 

przekazali wszystkim, którzy ich słuchali: To wam 

oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli 

o Słowie Życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na 

co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce – bo 

Życie objawiło się. Myśmy Je widzieli i o Nim 

świadczymy. Głosimy wam Życie wieczne, które 

było w Ojcu, a nam zostało objawione – zapewnia 

święty Jan pisząc do pierwszych chrześcijan (1J 

1,1-3). 

Dlatego Kościół naucza, że pełnię swej 

Obecności, która jest Życiem i Miłością, Bóg 

objawił w osobie Chrystusa (por. Hbr 1,1-2). On 

jest jedynym, doskonałym i ostatecznym Słowem 

Ojca. W Nim Bóg otworzył przed ludźmi całą 

swoją Tajemnicę. I nie będzie już innego 

Objawiciela. 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Codzienne dyżury 

od poniedziałku do piątku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Dyżury: 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – wychowawca, psycholog 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

Piątek - prawnik 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do 

„starego” rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 
 

ZAPRASZAMY 
 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

na renowację puszki mszalnej - 1200,00 zł  

bezimienna - 500,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. WOJCIECH 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 
 

Św. Wojciech urodził się ok. 956 r. w 

Libicach w Czechach w rodzinie spokrewnionej z 

dynastią Sasów i Przemyślidów. Wykształcenie 

otrzymał w szkole katedralnej w Magdeburgu pod 

opieką św. abpa Adalberta (którego imię z 

wdzięczności przybrał w czasie bierzmowania). 

Święcenia kapłańskie przyjął w 981 r., zaś w 983 

r. - sakrę biskupią. Jako biskup Pragi zasłynął ze 

skromności, dobroczynności okazywanej chorym i 

ubogim. 

Pod koniec 996 roku za zgodą cesarza 

Ottona III wyruszył do Polski z zamiarem 

podjęcia pracy misyjnej. Ówczesny władca Polski, 

książę Bolesław Chrobry, zdecydował się 

skierować go do pogan zamieszkujących teren 

Prus nad Morzem Bałtyckim. Wyprawa misyjna 

złożona ze św. Wojciecha, jego brata bł. Radzima, 

Benedykta Bogusza i 30 zbrojnych wojów dla 

osłony wyruszyła w kierunku Gdańska wiosną 

997 r. Przez kilka dni w Gdańsku prowadził św. 

Wojciech katechezę i chrzcił. W połowie kwietnia 

skierował się na teren pruski. 

Prawdopodobnie wylądował przy ujściu 

Pregoły 17 kwietnia 997 r. i zdecydował się 

odesłać zbrojny oddział, aby nie zrażać 

miejscowej ludności. Przedostał się do starej 

miejscowości Truso, gdzie wobec zebranych 

mieszkańców opowiadał skąd pochodzi i w jakim 

celu przybywa. Fakt przybycia z nieprzyjaznego 

Prusom dworu Bolesława sprawił, że misjonarzy 

przeprawiono przez rzekę na stronę polską 

ostrzegając, aby nie wracali, gdyż stracą życie. 

Jednak 23 kwietnia 997 r. - św. Wojciech 

zdecydował się ponowić wyprawę. Śpiewając 

psalmy przeszli przez lasy i około południa bł. 

Radzim odprawił Mszę św. na polach niedaleko 

Cholina nad rzeką Dzierzgoń. Kiedy odpoczywali, 

napadł na nich oddział pruski. Św. Wojciecha 

przebito siedmioma włóczniami, odcięto głowę, a 

ciało wrzucono do pobliskiej rzeki. Zginął tylko 

św. Wojciech. Puszczeni wolno bł. Radzim i 

Benedykt powrócili do Bolesława Chrobrego, 

który wykupił ciało Męczennika na wagę złota i 

kosztowności. 

W roku 999 papież Sylwester II 

kanonizował św. Wojciecha i utworzył metropolię 

gnieźnieńską pod patronatem Męczennika. 

Relikwie świętego spoczęły wpierw w 

Trzemesznie (w założonym przez niego klasztorze 

benedyktyńskim), później w Gnieźnie, w katedrze. 
 

(ks. Stanisław Raspond CM, www.adonai.pl) 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


W HOŁDZIE ŚWIĘTEMU 

JANOWI PAWŁOWI II 

KOŚCIÓŁ REKTORALNY 

pw. Wniębowzięcia NMP Zwycięskiej w Lublinie 

zaprasza 

na koncert słowno-muzyczny w ramach: 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

 

niedziela, 26 kwietnia 2015 roku 

godz. 18.45  

 

Wstęp wolny 
 

PROGRAM: 

 

Jan Paweł II - Przemówienie powitalne - lotnisko 

Okęcie - fragmenty 

Wincenty z Kielczy (ok. 1200 - ok. 1261) Gaude 

Mater Polonia 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Plac 

Zwycięstwa - fragmenty 

Wacław z Szamotuł (ok. 1526 - ok. 1560) Już się 

zmierzcha, Ego sum pastor bonus  

Mikołaj Zieleński (ok. 1550 – ok. 1620) Viderunt 

omnes fines terrae 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Nowy Targ - 

fragmenty 

Heinrich Schütz (1585 – 1672) Also hat Gott die 

Welt geliebt, Ich bin eine rufende Stimme 

Johann Sebastian Bach (1685 – 1750)/Charles 

Gounod (1818 – 1893) Ave Maria 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Wzgórze Lecha 

- fragmenty 

Anton Bruckner (1824 – 1896) Locus iste 

Josef Rheinberger (1839 – 1901) Abendlied, Ave 

Maria 

Jan Paweł II – Akt Oddania Matce Bożej - 

Częstochowa - fragmenty 

Feliks Nowowiejski (1877 – 1946) Parce Domine 

Hieronim Feicht (1894 – 1967 ) Chroń, Panie, 

wątłą duszy mojej zieleń 

Bernard Stieler (1951 - ) Ave Maria 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Błonie Kraków 

- fragmenty 

Henryk Mikołaj Górecki (1933 – 2010) Totus 

Tuus  

 

WYKONAWCY: 

 

Camerata Lubelska 

Jacek Brzeziński – narracja 

Przemysław Stanisławski – dyrygent 

Agata Kusto – wprowadzenie 

Tadeusz Szykuła – wybór tekstów 

 

Camerata Lubelska. Zespół został powołany w 

październiku 2001 roku z inicjatywy wybitnego 

polskiego chórmistrza i dyrygenta, wieloletniego 

animatora życia muzycznego Lublina – prof. 

Kazimierza Górskiego. Artysta zmodyfikował 

znakomite działania na polu chóralistyki 

akademickiej i dostosował do potrzeb 

kameralnego muzykowania zespołowego, 

opierając się na idei Cameraty Florenckiej 

początku XVII wieku. Zespół tworzą śpiewacy z  

wieloletnią praktyką wokalną, w wielu 

przypadkach wywodzący się z prężnie 

działającego akademickiego środowiska 

chóralnego Lublina. Od kwietnia 2011 roku 

funkcję dyrygenta i kierownika artystycznego 

sprawuje Przemysław Stanisławski prowadzący 

także Orkiestrę Trybunału Koronnego, z którą 

współpracuje Camerata Lubelska. 

Soprany: Iwona Gostkowska-Kurczewska, Anna 

Iwaniak, Ewelina Piekarska, Beata Sokołowska-

Smyl. 

Alty: Agata Adamczyk, Marlena Czarnecka-

Cieślak, Ewelina Piekarska, Joanna Piątek. 

Tenory: Kamil Król, Tomasz Orkiszewski, 

Tadeusz Szykuła. 

Basy: Kamil Kaznowski, Rafał Komar, Arkadiusz 

Poleszak. 

Jacek Brzeziński – aktor Teatru Provisorium, OD 

1977 roku nauczyciel akademicki w Centrum 

Języka i Kultury Polskiej dla Polonii i 

Cudzoziemców przy UMCS, gdzie nie tylko uczy 

języka, ale także prowadzi z nimi Teatr Ponad 

Granicami. Efektem tych działań były spektakle 

Historia o chwalebnym zmartwychwstaniu 

Pańskim, Dziady cz. II Adama Mickiewicza, 

Odprawa posłów greckich Jana Kochanowskiego, 

Młoda śmierć Grzegorza Nawrockiego, Brat 

naszego Boga Karola Wojtyły. Jest laureatem 

licznych nagród, ale największe znaczenie dla 

niego mają: Nagroda Prezydenta Miasta Lublin, 

nagrody Fringe First w Edynburgu, Grand Prix 

Festiwalu Teatralnego „Klasyka Polska”, oraz 

Nagroda Specjalna Ministra Kultury i Sztuki z 

2010 roku a w roku 2012 – Srebrny Krzyż Zasługi 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


